
304

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 04 de Julho de 2018 • Edição MMMDCXI304

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 04 de Julho de 2018 • Edição MMMDCXI

a. 
ESTADO DO PIAUi 

Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí 
A V. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006 

CEI' ~o• Olho o·Agva do Plaul C.N.P.J O'U12.!!i96ft)()01.(}7 

Olho D';gu.1 do Plaul- Pi1ul t-/711Í/:pnm:oolhodagua@hotm.ajl com 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de OLHO D'ÀGUA DO PIAU[ (PI) através de sua Comissão 
Perma11e11te de Licitação declara para que po6S8 ser conhecido, pelo público em geral e para 
fins de intimação e conhecimento dos interessados e para homobgação do Prefeito Municipal, o 
resultado do julgamenlo e classificação das propostas referente ao processo 6citat6ro, realizado 
em 25 de JuntK> de 2018, sob a mooalidade TOMADA DE PREÇOS com procedimento nº. 
008/2018 e processo admin· lralivo nº. 017fl018, com objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA A PAVIMENTAÇÃO EM VIAS URBANAS. ao qual compareceu a 
empresa: 

1° J~ WASHINGTON BARROS ALVARENGA NETO SPP, 
• CNPJ Nº. 22.851.187/0001-70, localizada na Rua Vinte e Quatro de Janeiro, rf. 1430 - Bairro 
Nossa Senhora das Graças, Municfpio de Teresina - PI, neste ato representado pelo seu sóck) o 
Sr. JOSÉ WASHINGTON BARROS ALVARENGA NETO portador do CPF nº. 048.865.29(3.64; 
2°. GLOBAL SERV'S & CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ NO 108.489.857t\KI01-29, localizada na 
Rua Paragooi, nº. 3113 - Três Andares - Teresina • PI, neste ato representado pelo seu 
represenlante legal Sr. Jardel Soares de Sousa, CPF nº. 620.604.733-49; 3°. LDM Construções 
EIRELI, CNPJ nº 19.B311.664I0001•20, localizada na Rua Paraíba, n• 1563, Vila Operaria -
Teresina - PI, neste ato representado pelo seu proprietário o Sr. Carlos AUJUslo Carlos Allgusto 
Roorigue5 da Silva poriador do CPF nº. 809.656.793-49; 4'. lWY CONSTRUTORA E CIA LTDA 
- ME • CNPJ Nº. 10.428.912/0001-12, loca~zada na Rua Major Luz rf 135, Aerop:)(to, Uruçuí -
PI, neste ato representado pe.lo seu procurador o Sr. Dowglas de Sousa Borges, portador do 
CPF n,0. 006.328.583-54: f ANTÔNIO ROSA PESSOA - ME,. ÇNIPJ N° 19.470.951/0001-52. 
bcalizada na Rua Artur Noronha., s/n, Monsenhor Gil-PI, neste alo represenlado por seu 
p.rocurador, o Sr. Dei dos Santos Neres, portador do CPF nº m.539,.013-53; ~ 
CONSTRUTORA EDIFICAR LTDA, ME • CNPJ N°. 12.1Q.U6BI0001-05. locallzada na Rua 
Visoonde da Pamaiba, nº 1875, Bairro lninga, Teresina-PI, oeste alo representado pelo seu 
proprietario Sr. Antonio Carlos Barbosa Cardoso, portador do CPF n•. 803.500.973-72; 7° ENCI 

EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA, - CNPJ N'. 23.517.394/0001•55. localizada 
na Rua Senador Cândido Ferraz, nº 535 Jockey, Teresina-PI, neste ato representado pelo seu 
p.rocurador Sr. José Silva Sousa, portador do CPF n•. 394.704.903-04; 8" JI ALVES BAIRBOSA 
- MAlERIAIS DE CONSTRUÇÃO · EPP, • CNPJ tf'. 13.710.7!16100111-18. bcalizada na Rua 
Professor Celestioo Filoo, Buenos Aires, n~ 3245, Teresina-PI, neste a to representado pelo seu 
p.roprietário Sr. José Ivan Alves Barbosa, portador do CPF nº 038,458.503-53. 

hsim, a empresa ANTÔNIO ROSA PESSOA - ME, CNPJ N" 19A70.951/00&1-52, localizada 
na Rua Artur Noronha, sln, Monsenror Gil-PI, neste ato representado por seu procurador, o Sr. 
Dei dos Santoo N'eres, portador do CPF rf 771 .539.01 3-53; apr~ntou vantagens para 
Administração Pública, sendo Valor Totall da Proposta R$ 671.421,59 (SEISCENTOS E. 
SETENTA E UM MIL. QUATROCENTOS E VINTE E UM MIL REAIS E CINQUENTA E NOVE. 
CENTAVOS), considerada satisfeita, que até o rromenlo não se caracterizou nenhum prejuízo 

ao erarkl Público, que consla em ala e Laudo de Julgame to, sendo o pagamento forma parcial 
alravés das medi\i)es para liberação das parcelas. Portanto este resultado é o que representa o 
maior êxito para Ad min istraçao Públir.a, conforme cótério estabeleooo na peça inicial MENOR 
PREÇO GLOBAL, ludo demamente comprovado através do processo de 6citação, estando, 
pois, o respectivo procedimento conduso, para submissão ao exercício do controle final por 
parte do Exmo. Sr. Prefeito Municipal. 

OLHO D' ÁGUA DO PIAUf (PI), 26 de Junoo de 2018. 

Bizangela Leal da Sílva Gomes 
5ectetário 

Leandro Pereira Roorlguez 
Presidente CPL 

Maria de lou rdes Lea I Sílva 
Membro 

OLHO 1'11.IW. DO P IAUI 

~-
FUNDAMENTO LEGAL: 

1ESTADO DO PIA.UI 

Pntfeitura Munlolpal de Olho D'Agua do Piauí 
AV. NOSSA SENHORA DAS DORE$-e5f FO/ofe; (H)nH-00/Hl 

CEP &f'MS-000 - °"'º o•Apva do PN,11( C.H.P.J 01.'12. 5!1/Wfl01.q7 
Ofho D'•·1ua do PJ.Ui - Puut • macl:pt@f'molhodaQuaQhotmsl,00m 

EXTRATO QE ÇONJRAJO 

UODALIDACE TOMADA DE PRE.ÇOS 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N". 017/2018 
PROCEDIMENTO N'. 008/2018 
LEI N'. 8666193: LEI COMPLEMENTAR 123/2006 E LEI COMPU3MENTAR N'. 147fl014 
CONTRATANTE: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D"AGUA IDO PIAUÍ - PI. 
ONPJ Nº. 01.612"59S/0001-07 
ENDEREÇO: AVENIDA ,NOSSA SENHORA DAS DORES, N'. 659-CE TRO - OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ - PI . 
mEFONE: 86-3294-0006 

CONTAATADA: 

ANTONIO ROSA PESSOA- ME, CNPJ Nº 19.470.l)511\J001-62, LOCALIZADA NA RIJA ARTI.JR NORONHA. SIN, 
UONSE:NHOR GIL-PI. 

OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PAVIMENTAÇÃO EM VIAS URBANAS DO MUNICÍPIO 
DE OLHO D'ÁGUA • PI. 

FONTE DE RECUR.SOS: 
OS RECURSOS PROVENIENTES DA ffiOPOSTA N' 10343212017 REALIZADO ENTRE O MINISTÉRIO DAS 
CIDADES E A PREFEITURA MUNICIPAL OE OLHO D'ÁGUA 00 PIAUÍ. 
VALOR: 

O VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS SERA RS 671.42 1,59 (SESCENTOS E SETENTA E UM MIL 
QUATROCENTOS E VINTE E UM MIL REAIS E CIN'QUENTA E NOVE CENTAVOSt 
PAGAMENTO: 
O PAGAMENTO SERÁ EFETIJACO CONFORME COMPROVAÇÃO DA EFETIVA REALIZAÇÃO DOS 
SERVIÇOS 
DA T.A D.A ASSINATURA DO CONTRA TO; 
2B DE JUNHO DE 2018 
SIGNA T.ARIOS: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE OL.HO D'ÁGUA 1DO PIAUÍ - PI CNPJ N'. 01 .612.5900001 -07 (CONTRATANTIE) 

ANTONIO ROSA PESSOA - ME:, CNPJ N' 19.470.951/0001-52 

OLHO D'AGUA DO PIAUI 

'i!2:i. 
ESTADO DO P•IAUT 

Prefeitura Munlclpal de Olho D'Agua do Plaui 
AV. NOSSA. SENHORA DAS DORES-65tl FONE: (86).talM-OOOd 

CEP fU488· 000 . Olho o •Agu• do PJ• u l C.N.P.J Ot .812.fi9/SI0001-07 

Olho D'4 gu• do Pl8t.1I - P l•ul..,mal/:pr<>fmolhodegua@t>c>tme11.com 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O Prefeito Municipal de OLHO D'AGUA DO PIAUf. Estado do Piaul, no uso do

suas atribuições legais e depois ex.a.minar minuciosamente a documentação relaliva à 

modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo rnenor preço Global, de n• 008/2018, dalada em 23 de 

Maio de 2018 e sessão pública realizada no dia 25 de Junho de 2018 és 11 :00 (onze horas). 

processada oom a fir'llllidacle de: CONTRATAÇÃO OE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

PAVIMENTAÇÃO EM VIAS URBANAS DO MUNICIPIO DE OLHO D'ÁGUA - PI. Dada ciência 

aos interessados e observados as prescrições legais pertinentes nos termos da discriminação 

abaixo: 

RESOLVE: 

Coneotdar com o parooor da Comi&sao Pormanon1& de Licitação o Parecer Jurldlco, 

HOMOLOGAR o resultado da referida TOMADA OE PREÇOS, 008/2018 para o fim de declarar 

apto ao contrato oom a empresa: ANTÔNIO ROSA. PESSOA - ME, CNPJ Nº 19..470.951/0001-

52, loca:lizada na Rua Artur No«:inha. sln. Monsenhor Gil-PI. neste ato rel)fGS8tll.!do POr sev 

proourador, o Sí. Dei dos Santos Nerns. portad.or do CPF n• TT1.539.013-53. Valor To1al da 

Ptoposla RS 671.421 ,59 (SEISCENTOS E SETENTA E UM MIL, QUATROCENTOS E VINTE E 

UM MIL REAIS E OINQUENTA E NOVE CENTAVOS). 

O qual dovorá ser adJwicado à roforida aquisição em apmço. 

OLHO D 0 ÀGUA DO PIAUI (PI), 28 de Junho de 2018. 

Dr. Antônio Fraocisco dos Santos 
Prefeito Municipal 


